
- 1 -

福吉通信
令和５年４月１３日（木）
糸島市立福吉小学校

学校だより

新１年生入学号

お子様のご入学おめでとうございます。
春のあたたかい日差しの中、令和５年度の入学式を実施できましたことに心より感謝申し上げます。お

子様のご入学おめでとうございます。福吉小学校では「やればできる」を合い言葉に教職員一丸となり教

育活動を行って参ります。本年度の学校目標、重点目標及び具体的な取り組みについては詳しく次号で説

明させていただきますが、「読書」「あいさつ」「掃除」「外遊び」等を重点に取り組みを進めていきます。

どれも学校だけでなく家庭との連携を取りながら実践することで成果が上がってく

ると考えています。特に「あいさつ」については習慣化していることが大事です。

ご家庭で声をかけていただけるとありがたいです。たくさんの「やればできる」を

積み重ねて成長を実感させたいと思っています。福吉小学校の子どもたちがそれぞ

れの違いやよさを分かり合い、助け合いながら自分の力を伸ばし、楽しく生活でき

るように努めていきます。御理解と御協力をどうぞよろしくお願いします。

４月の行事予定 ※今後の予定です。変更になる場合もございます。

１３ 木 入学式 １０：００開式 １９ 水 歯科検診（全） 1年生給食開始

１４ 金 避難訓練（火災） ２１ 金 お迎え集会 歓迎遠足 （お弁当）

１５ 土 土曜授業（授業参観日） ２４ 月 心臓病検診（1年生）
ＰＴＡ総会（１０：３０～）
総会後に理事会を予定 ２６ 水 検尿 1次

１７ 月 個人面談開始（詳細は各担任より） ２７ 木 地域集会⑤校時 自然教室説明会(５年)

１８ 火 全国学力学習状況調査（6年） ２８ 金 耳鼻科検診(1.2.3.5年)

【4月行事の詳細】 ※コロナ対応を含む
コロナウイルスについては、5 類への移行に伴い対応を緩和検討していくことになります。行事等

の実施についても詳しいことがはっきりしましたらご連絡いたしますが、マスクの着用は子どもたち

及び保護者の皆様の考えで決めていただき、強要することはありません。しかしながら、まだコロナ

の感染が完全に終息したわけではありませんので、ご家庭での検温（健康チェックカード）と学校で

の喚起、手洗いは継続して行っていきます。御協力をどうぞよろしくお願いします。

① 家庭訪問は個人面談に切り替えて実施します。

5 類への移行が 5 月からであることも考慮し、本年度は家庭訪問ではなく個人面談を実施します。
担任からの挨拶や学級で大事にしていきたいこと等をお話しさせていただきます。保護者の方からは

子どもの家庭での様子やお子様の良いところ等をお聞かせいただき連携を深めたいと考えています。

詳しい日程表等は各担任から配布いたします。希望日程の変更等も担任までお知らせください。

② ４／１５（土）は授業参観とＰＴＡ総会を実施します。

入学して間もない頃ですので子どもたち自身もまだ慣れていない部分もあるかと思いますが、張り切

って頑張っている様子を見ていただければと思っています。なお、PTA 総会につきましては体育館
で実施されます。別紙で案内を配付していますの保護者の皆様の参加をよろしくお願いします。

しおさい


